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San Lorenzo, 21 de junio de 2024.
INFORME DEL COMITE DE EVALUACION N° 006/2024

A : Dr. EDMUNDO CESAR GRANADA VILLALBA, Director General v Ordenador de Gasios
Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud

DE . COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

REF.: Licitacién Menor Cuantia Nacional N° 03/2024, ID N° 448.958 para la “CONTRATACION
DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPO SPECT-CT-PET
DEL IICS UNA"

ANTECEDENTES:

> La Nota presentada por el Prof. Lic. Ronald Rivas Coluchi, Jefe del Dpto. de Ingenieriz Biomadice =
Imagenes, en donde remite adjunic el presupuesto y dictamen t&cnico justificando 2 nscesicad ce
realizar la contratacion de SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPC SFECT-CT-
PET DEL lICS UNA,;

> El Memorando DAF N° 070/2024, de fecha 29 de abril de 2024, remitide por 'z C.P. GUADALUPE
CANTERO, Directora Administrativa y Financiera del Instituto de Investigaciones en Ciencias ds iz
Salud, en donde solicita se dé inicio al proceso del llamado para Iz Licitacion Menor Cuantiz Nacionz!
N° 03/2024 "CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DL zQUIPC
SPECT-CT-PET DEL IICS UNA?;

> El Programa Anual de Contrataciones con ID N° 449.958, establecico en €l llamado 2 Licitacion
Menor Cuantia Nacional para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DEL EQUIPO SPECT-CT-PET DEL lICS UNA;

> El Certificado de Disponibilidad Presupuesiaria N° 510/2024, expedidc por ¢! Deparizmenio
Presupuesto del Instituto de Investigaciones en Ciencias de !a Salud dependienie de! Reciorado d
Universidad Nacional de Asuncién;

> La Resolucién N° 001/2024 de fecha 02 de mayo de 2024, "POR LA CUAL SE APRUEBA £
LLAMADO Y EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARA EL PROCESQ DE LICITACION
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 03/2024, ID N° 448.958, “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPO SPECT-CT-PET DEL lICS UNA"

> La publicacién del llamado con ID N° 449,958 en el Sistema de Informacion de Conirzizcionss
Publicas (SICP), en fecha 28 de mayo de 2024;

» El Acta de Postergacién de fecha 11 de junio de 2024;

> La oferta presentada por la siguiente empresa;

-

Q

Monto Total de fa Oferia
(VA Incluido)

ASUCOM S A. & 348.000.000.-

Nombre de la Empresa Oferente

> El acta de apertura de ofertas de fecha 21 de junio de 2024, en =i cuzl se cgja consiancia ce 2
oferta recibida en el marco del llamado de Licitacion Menor Cuantia Nacional N* 03/2024, 1D N°
449,958 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL

EQUIPO SPECT-CT-PET.DEL IICS UNA;
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> La Resolucidon N° 210/2023 de fecha 09 de octubre de 2023 "POR LA CUAL SE ACTUALIZA L&

CONFORMACION DEL COMITE DE EVALUACION PARA LOS PROCESOS DE LICITACION DEL
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD. DEPENDIENTE DEL
RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, PARA EL EJERCICIO FISCAL

2023".

> El Decreto N° 4558/2011 por el cual se establecen mecanismos de “APOYO A LA PRODUCCION ¥

EMPLEO NACIONAL”" a través de los procesos de contrataciones regides por las Leyes N° 20512003
y N° 3.439/2007;

> La Ley N° 7.228/2023 “Que aprueba el Presupuesto General de |z Nacion parz el Sercicio Fiscal
2024”;

> La Ley 7021/2022 “De Suministro y Contratacicnes Publicas™;

> El Decreto N° 9823/2023 que reglamenta la vigencia y aplicacion de la Ley N° 702712022 ce D=
Suministro y Contrataciones Publicas”;

EVALUACION:

La presente evaluacion se ha efectuado de acuerdo a la Ley 7021/2022 y el Decreto N
que corresponde a Licitacién Menor Cuantia Nacional.

0823/2023 en
Rl $ - = N
SOLNLULS SN 10

Se ha comunicado en tiempo y forma a la DNCP, se han respetads los plazos de! llamade, pu _
el Portal de Contrataciones Publicas, y se cumplieron fodos los requerimienics estipulados por Iz
Convocante.

ERIFICACION DE REPRESENTANTES LEGALES DE LA EMPRESA OFERENTE
ART. 40 LEY 2051/0

Empresa Oferente ‘ lc(:ieednl:il:a%ew - Nombre y Apellido ConsNt?ncxa Observacion
- ) ,I‘.
Asucom S.A. 1.047.960 glli:ggNAlMlLCAR VRZQHEL 6143552 No registra datos
Asucom S.A. 3:658.135 | RESSRE AR FISCERED 6143560 | Noregisira dato
EDGAR RAMON FLECHA i
Asucom S.A. 1.698.200 QUINTANA 6143565 o regisirs dat
A FERREIRA
L/-\Sucom SA 3.508.626 gg\g:m FATRIGH R FERREIR 6143575 No regisira dato:

En conclusion, este Comité de Evaluacion, determina que fa misma nc s encuentra comprendidz en las
proh|b1c:10nes establecidas en el Art. 21 |nc a,b,dyedelaiey 7021/2022 -

/ |
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DOCUMENTOS DE LA OFERTA

1. Formulario de Oferta (*)

I}

nl"'!‘!l'ﬁlﬂ BQ{H:IA.L Of aIowiliow

DE INVESTIBACIONES
HMEUW

CUMPLE

2, G tia de Mantenimiento de Oferta (*
arantia de Mantenimiento de Oferta (*) CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE

4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MiC, en caso de

contar CORRESPONDE

5. Certificado de Cumplimiente Tributario. CUMPLE

6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento cuMBLE
principal del oferente.

7. Declaracion Jurada de “Declaraciéon de Miembros”, de conformidad con &l CUMPLE
formulario estandar N° 6 - Seccion “Formularios” (**)

la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los esiatuios asberan
estar inscriptos en la Seccidon Personas Juridicas de la Direccién de Registros Pablicos. (7)

Fotocopia SImple de los documentos que acrediten la emstencua Iegal de la persona jundica talesoomo

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes.

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apaderados de Iz sccisdad.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferiz para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documenics
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso.de las sociedades andnimas. ()

CUMPLE

\ £s
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INSTITUTD DE INVESTIGACIONES
EN CIENIAS OF LA SALID

Capacidad Financiera.

CumplelHo
Cumple

Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2020, 2021 y 2022 para
contribuyentes de IRACIS.

CUMPLE

Posteriormente se verificd el Cumplimiento de la Capacidad Financiera de |z

siguientes:

empresa

o~ =
cTHigicoa,

ASUCOM S.A.

RATIO DE LIQUIDEZ

ANO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

2020

32.594.086.537

23.321.142.280

|

2021

38.044.443.818

24.418.130.639

2022

78.281.802.132

61.949.311.395

PROMEDIO

TOTAL

148.920.332.487

109.688.584.314

1,36

ENDEUDAMIENTO

ANO

PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL

2020

23.321.142.280

35.080.871.127

2021

24.418.130.639

39.893.624.689

2022

61.949.311.385

79.711.615.852

- PROMEDIO

TOTAL

109.688.584.314

154.686.111.768

0.71

Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente: debera ser igual o mayor que 1, en

los 3 dltimos anos.

Endeudamiento: pasivo total / activo total: No debera ser mayor a 0,80, en prom
afios.

RATIO DE LIQUIDEZ (igual o mayer a 1} ENDEUDAMIENTO (0o mayer 20 50

INDICES

PROMEDIO CUMPLE NO CUMPLE PROMEDIO | CUMPLE NO CUMPLE

ASUCOM S.A.

1,36 0,71

e el alal nap
J e '

ASUCOM S.A,, cumple con los parametros o Ratios Financieros exigidos en 1as oascs
llamado. 2

C.P. Mi

,\tcsoh’Aww( )
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(SR ; ASUCOMSA. ':]
Experiencia Requerida. |
CumpleiNo Cumple
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. CUMPLE

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDAS

Copia de contratos ejecutados de provisién y/o facturaciones y/o recepciones finales, de
mantenimiento y/o reparacién de equipos similares, con instituciones publicas y/o privadas, en
los tres (3) dltimos afos (afios 2021, 2022, 2023), cuyo monto en conjunto represente e! 30% del
monto total de la oferta. Podran presentarse la cantidad de contratos y recepciones finales gque
fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido
formalizados en el periodo mencionado.

Bl ee] W W Presenta las siguientes facturas y contratos de prestacion de servicic de manisnimisnio v
reparacion de equipo SPECT-CT-PET:

N° Fecha N° de factura Nombre o Razén Social | Monto
) UNIVERSIDAD NACIONAL DE ‘ o R
1 16/11/2023 | 001-001-0000124 ASUNCION 152.256.000

21/10/2021 | 001-001-0018733 | ICS UNA

Monto Total Ofertado 384.000.000

Porcentaje minimo de facturacion requerido

(30 % del monto total ofertado) HSZ0

Monto total de facturas presentadas 222.256.000

CUMPLE CON EL PORCENTAJE MINIMO REQUERIDO

Ak -
ah -
C'_,?f | /
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Declaracion Jurada de contar con la informacion necesaria para CUMPLE
preparar y presentar la oferta.
Declaracion Jurada de contar con la capacidad de cumplir en tiempo vy CUMPLE
forma con el servicio.
Curriculum Vitae de la empresa.

CUMPLE

ASUCOM S.A.

Planilla de detalle de cumplimiento de cada una de las Especificaciones

Técnicas de los servicios ofertados. SHMBELE

El oferente debera presentar Autorizacion del Fabricanie,
Representante o Distribuidor. Documento Original o copia autenticada
por escribania. Presentar los documentos que demuesiren ia cadena de | CUMPLE
autorizaciones desde el fabricante hasta el oferente, vigente y emitida
con fecha anterior a la apertura de ofertas.

De acuerdo al analisis de los documentos presentados se obtiene que la empresa ASUCOM S.A. cumpls
con todas las documentaciones sustanciales y formales solicitadas en las condicicnes del llamado.

CUADRO CONMPARATIVO DE OFERTAS:

En lo que respecta a la PROPUESTA ECONOMICA de la empresa, se incorpora &l Cuadro Comparativo
de Ofertas como Anexo 1 del presente informe.

ASUCOM S.A.

La propuesta econémica para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DEL EQUIPO SPECT-CT-PET DEL IICS UNA, es de & 384.000.000 (Guaranies trescientos ochenta y
cuatro millones) IVA Incluido.

/" y A "'IF 5 ‘y"A .
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ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Atendiendo a lo dispuesto en los Criterios de Evaluacién, en el punto de Anzlisis de Precios Oferizdos en
donde menciona lo siguiente “Durante la evaluacién de ofertas, luego de haber realizaco Iz comreccién ds
errores aritméticos y ordenar las ofertas de menor a mayor, conforme los precios oferiados, e/ Comité de
Evaluacion procederé a solicitar a los oferentes una explicacion detalladza de la composicicn de! precio
ofertado, conforme a la reglamentacion dispuesta por la DNCP”

El Comité evalla el precio cotizado por la empresa oferente y constaia que se encusnira dentro de
rango, los cuales satisfacen y se recomienda proseguir con la evaluacion.

EVALUACION TECNICA DE LAS ESPECIFICACIONE

Se solicita por Memorandum al Departamento de Ingenieria Biomedica & Imzgenss 4 ;
evaluaciéon técnica y elaboracion del dictamen sobre la oferia preseniada por la empresz, 2 fin ds
informar si cumple con cada una de las especificaciones técnicas en €! iiem soliciiado en ! Plieg

Bases y Condiciones.

=

Por Memorandum el Lic. RONALD RIVAS COLUCHI, MSc., Jefe del Depariamenic cd= s
Biomédica e Imagenes, remite el dictamen técnico de fecha 21 de junic de 2024. en ! cuzl informa
siguiente:

Especificacion = Cantidad MarcalProcedencia
Técnica Solicitada Ofertada Empegsa

Descripcion

Mantenimiento De acuerdo al izxﬁp:s%
preventivo para Pliego de . ¥ ; ., c'-.'a
Nucline AnyScan | Bases y 2 ASUCOM S.A. ASUCOM S.A. Ln_f;T;ZZ-”
SPECT-CT-PET | Condiciones =
Bases y Cond

CONCLUSIONES:

Es recomendacion de esta comision adjudicar el llamado de Licitacion Menor Cuantia Nacional N°
03/2024, ID N° 449.958 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DEL EQUIPO SPECT-CT-PET DEL IICS UNA, a la siguienie empresa:

1) LYV [efe] /W con RUC N° 80012224-0, en el item 1 por el monto g

(PN 2N
(Guaranies trescientos cuarenta y ocho millones), IVA Incluido, Objetoc de G
Financiamiento 10, Organismo Financiador 01.

liuv \!1\ i
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Codigo

Descripcion del Bien
Catalogo* 2

Mantenimiento
preventivo para
Nucline AnyScan
SPECT-CT-P ET

73171602-

£l CRIS NA GIL-VARGAS
JAsesore duridice

YA
HCS - Ul
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Unédad

Procedencua Prcsem-.—.ua Cantidad

Marca®*
Medtda

1CS

YN -li, Sal t-' Ses :! S e

ENIIH!ASBELASAU.B

Precio

<7 Preco Toiz! (V.
unano | l'u/r’A
RCkRdo) "
vAC J V -

192.000.000 384 .000.000
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